



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	1 January .2022 Saturday	2 January .2022 Sunday	3 January .2022 Monday	4 January .2022 Tuesday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 2
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
09:00 AM to 09:30 AM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal ”
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic –Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह वर्ष
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 01	इंद्रधनुष के रंग Episode - 02	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04
10.30 AM to 11.00 AM	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 16 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 18 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – खनिज एवं धातु	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – रक्त संरचना , रक्त बर्ग एवं रक्त आधान	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – बृत्य	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – मेसुरेशन
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाज़ार
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Strategies in Gender and Development studies	IGNOU Programme Topic – Gender main streaming	IGNOU Programme Topic - Gender Analysis	IGNOU Programme Topic – Gender Budgeting and Introduction
02.30 PM to 03.00 PM	Topic : 1. कहानी और उपन्यास 2. भारत की भाषाएँ	Topic : 1. Story : Tiger in the tunnel 2. Poem : The road not taken	Topic : 1. Big brother 2. Poem : Leisure	Topic : A discussion on play “Ghasiram Kotwal ”
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – Ek Shakshatkar – Raghuvir Sahay	साहित्य जगत Topic – साईकल की सवारी	साहित्य जगत Topic – 1 बह चिड़िया जो 2) चिड़िया का गीत	साहित्य जगत Topic – 1 ग्यारह वर्ष
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 01	इंद्रधनुष के रंग Episode - 02	इंद्रधनुष के रंग Episode - 03	इंद्रधनुष के रंग Episode - 04
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 15 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 16 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 17 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 18 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – खनिज एवं धातु	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – रक्त संरचना , रक्त बर्ग एवं रक्त आधान	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – बृत्य	पूर्व माध्यमिक शिक्षक प्रशिक्षण – विज्ञान Topic – मेसुरेशन
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 8 Topic – Electric Lighting	World of Physics Episode 9 Topic – World of Electron	World of Physics Episode 10 Topic – Radioactivity	World of Physics Episode 11 Topic – Lasers



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – आंधी	शिशु जगत Topic – सूरज जल्दी आना जी	शिशु जगत Topic – मीठी सारंगी	शिशु जगत Topic – टेसू रजा बीज बाज़ार
05.30 PM to 06.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07.30 PM to 08.00 PM	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग तोड़ी - भाग - 2	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 1	संगीत शिक्षा - इलेक्ट्रॉनिक गिटार वादन शिक्षा : राग जौनपूरी - भाग - 2
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Rajasthan Mein Jan Jagriti	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Anya Desi Riyasaton Me Jan Jagriti	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: 9 August 1942 Ka Bharat Chhodo Andolan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Bangal Ka Vibhajan
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – 1. राम और सुग्रीव, पार्ट – 2 2. गुलाब जैसे बने	प्रेरणा जगत Topic – 1. दो वरदान भाग – 1 शांति स्वरूप भटनागर	प्रेरणा जगत Topic – 1. दो वरदान , भाग – 2 2 वीर अभिमन्यु	प्रेरणा जगत Topic – 1 राम का वनगमन - भाग – 1 2 सर्वपल्ली राधा कृष्णा
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	5 January .2022 Wednesday	6 January .2022 Thursday	7 January .2022 Friday	8 January .2022 Saturday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग - 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग - 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuwad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic - Comperative Politics Movement and Community
09:00 AM to 09:30 AM	Topic - Socio Cultural Content of Novel " Sunlight on a Broken colum"	Topic 1. दिवेदी युग - जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य - साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया - परिचर्चा
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic - 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	साहित्य जगत Topic - 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा " Sachha Pran"	साहित्य जगत Topic - 1 हास्य यात्रा	साहित्य जगत Topic - 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग 05 Episode -	इंद्रधनुष के रंग 06 Episode -	इंद्रधनुष के रंग - 07 Episode	इंद्रधनुष के रंग - 08 Episode
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 19 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 20 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 21 "Programme on Folk Songs"	Saptahik Gyan Patrika
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live	Interactive Radio Counseling - Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic - सौर उर्जा	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic - गुरुत्वाकर्षण	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic -चाल और बेग	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम - विज्ञान Topic - बल और त्वरण
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Episode 12 Topic - Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic - Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic - Newton	World of Scientists Episode 12 Topic - Copernicus
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic - कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic - उल्लन	शिशु जगत Topic - किरमिच की गेंद	शिशु जगत Topic - नटखट चूहा
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Seven Leaves one autumn	IGNOU Programme Topic - Anuvad Vigyan Ki Bhoomika	IGNOU Programme Topic - 1.Media Aur Anuvad 2. Anuwad main ubharte mudde	IGNOU Programme Topic - Comperative Politics Movement and Community
02.30 PM to 03.00 PM	Topic - Socio Cultural Content of Novel " Sunlight on a Broken colum"	Topic 1. दिवेदी युग - जागरण सुधार युग की चेतना (रूपक) हिंदी उपन्यास और प्रेमचंद (चर्चा)	Topic उत्तर आधुनिकता के युग में साहित्य - साक्षातकार with रमेश उपाध्याय 2 . उपन्यास और प्रेमचंद	Topic - सृजनात्मक लेखन - नाटक की रचना प्रक्रिया - परिचर्चा
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic - 1) बुधनी गयी है जंगल 2 हरयाली आयी	साहित्य जगत Topic - 1) भारतीय कथा साहित्य 2) कुमायु की लोक कथा " Sachha Pran"	साहित्य जगत Topic - 1 हास्य यात्रा	साहित्य जगत Topic - 1) रहीम 2) हिंद देश की निवासी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05	इंद्रधनुष के रंग Episode - 06	इंद्रधनुष के रंग 07 Episode -	इंद्रधनुष के रंग 08 Episode -
04.00 PM to 04.30PM	Saptahik Gyan Patrika - Repeat (01-01-2022)	Interactive Radio Counseling - Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 21 "Programme on Folk Songs"	Lok Jhankar - Episode - 22 "Programme on Folk Songs"



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – सौर उर्जा		शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – चाल और बेग	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – बल और त्वरण
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Episode 12 Topic – Nuclear Reactors	World of Physics Episode 13 Topic – Nuclear Fission	World of Scientists Episode 11 Topic – Newton	World of Scientists Episode 12 Topic – Copernicus
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – कोई लेक मुझे दे	शिशु जगत Topic – उल्लेख	शिशु जगत Topic – किरमिच की गेंद	शिशु जगत Topic – नटखट चूहा
05.30 PM to 06.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07.30 PM to 08.00 PM	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 1	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग मालकौंस भाग – 2	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग बिलासखानी तोड़ी	संगीत शिक्षा गायन शिक्षा : राग पुरिया धनाश्री
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Manmathnath Gupt + Baba Prathvi Azad + P. Sundarlal + Fakruddin Ali Ahmad+ Neelam Sanjiv Reddy+ V.V Giri+ Kamaraj Nadhar + Aandhar kesari T.Prakasham	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Purn swraj ki maang + Desh Bandho Chitranjan Das + Vithal Bhai Patel + Ambika Chakrabarty + Kalpna Dutt aur Parul Mukharjee + Veena Das tatha Suhasni + Baba khadak singh	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Sashstra romanchkari andolan+ Kakori train daketi + Ramprasad Bismil + Ashfak Ulla + Rajendra lahidi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: : Veerangnaon ki toli + Shaheed Harkishan lal + Swatantrata sangram mein mahilaon ka yogdan + Sarkar ki barbar daman niti + Seema prant mein prabal aadolan
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic –1. राम का वनगमन ,भाग – 2 2 शूर वीर	प्रेरणा जगत Topic –1. चित्रकूट में भरत , भाग – 1 2. शांति स्वरूप भटनागर	प्रेरणा जगत Topic – चित्रकूट में भरत , भाग – 2	प्रेरणा जगत Topic – 1. सोने का हिरन , भाग – 1 शिष्टाचार
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST

Time	9 January .2022 Sunday	10 January .2022 Monday	11 January .2022 Tuesday	12 January .2022 Wednesday
------	---------------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08.05 AM to 08.30 AM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
08.30 AM to 09.00 AM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north –eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
09.00 AM to 09.30 AM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन श्रृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि व्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
09.30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	साहित्य जगत Topic – 1) कबीर वाणी	साहित्य जगत Topic – पंकज सिंह	साहित्य जगत Topic – मैत्रेयी पुष्पा
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	Special Programme on National Youth Day (Swami Vivekananda)
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 22 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 23 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 25 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – कृषि प्रणालियाँ	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – रुधिर	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic –खाद्य सम्पदा का प्रबंधन, भाग – 1	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic –खाद्य सम्पदा का प्रबंधन, भाग – 2
01.30 PM to 01.50 PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – सावन का गीत	शिशु जगत Topic – एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic – पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Potential for Developing tourism in north –eastern states	IGNOU Programme Topic - Indian Diaspora and NRI Markets	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 01	IGNOU Programme Topic - मिन्टो की अफसानवी दुनिया भाग – 02
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – नाटक – नई राह	Topic – रीतिकालीन श्रृंगार काव्य (रूपक) हिंदी की ध्वनि व्यवस्था	Topic – 1.कविता – झाँसी की रानी (चर्चा) कहानी – एकता में बल 3. सूरदास पद्य	Topic – 1.वर्तमान चुनौतियाँ और हिंदी कविता (चर्चा) तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) तीन मछलियाँ 2) आधे रास्ते	साहित्य जगत Topic – 1) कबीर वाणी	साहित्य जगत Topic – पंकज सिंह	साहित्य जगत Topic – मैत्रेयी पुष्पा
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 09	इंद्रधनुष के रंग Episode - 10	इंद्रधनुष के रंग Episode - 11	Special Programme on Youth Day (Swami Vivekananda)
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 23 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 24 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (08-01-2022)
04.30 PM to 05.00 PM	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – कृषि प्रणालियाँ	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic – रुधिर	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic –खाद्य सम्पदा का प्रबंधन, भाग – 1	शिक्षण प्रशिक्षण कार्यक्रम – विज्ञान Topic –खाद्य सम्पदा का प्रबंधन, भाग – 2
05.00 PM to 05.20PM	World of Scientists Episode 13 Topic – Halley	World Scientist Episode 2 Topic – Mary Curie	World Scientist Episode 03 Topic – David Bohr	World Scientist Episode 04 Topic – Pasteur



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – सावन का गीत	शिशु जगत Topic – एक साथ तीन सुख बजाओ खुद का बाजा	शिशु जगत Topic – पापा जब बचे थे	शिशु जगत Topic – एककी दुक्की
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	संगीत शिक्षा संगीत पर वादन शिक्षा “राग नट भैरव	सरगम और संगीत राग भीमपलासी	साज़ और आवाज़ राग पुरिया कल्याण	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bihag
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Alipur abhiyog-2 may 1908+ virvar jodavar singh barhat+virvar kunwar pratap singh+ arjun lal sethi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Azadi Ke Ladai Me Jhadkhan Ki Yogdan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Baba prithvi singh	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Babu kunwar singh + vakalat aur swadesh prem
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – 1. सोने का हिरन , भाग – 2 मदद	प्रेरणा जगत Topic – सीता की खोज , भाग – 1 झूट	प्रेरणा जगत Topic – सीता की खोज , भाग – 2 न्याय का तराजू	प्रेरणा जगत Topic – लंका में हनुमान , भाग – 1
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	13 January .2022 Thursday	14 January .2022 Friday	15 January .2022 Saturday	16 January .2022 Sunday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1.पारिभाषिक और तकनीकी शब्दावली (चर्चा) 2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)	Topic मैथिलीशरण गुप्त और नव - (रूपक) जागरण	Topic – जय शंकर प्रसाद – व्यक्ति जोर रचनाकार (रूपक)	Topic – 1.वेदना का मर्म – महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य (रूपक) अन्याय के बिरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic –1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 13	इंद्रधनुष के रंग Episode - 14	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 26 “Programme on Folk Songs”	Special Programme on Makar Sankranti	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 27 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	Topic – अखबारों में संपादकीय लेखन	Topic – International Communication	Topic - खनिज तत्व और पौधों द्वारा इनका उपयोग	Topic – मोबाइल कम्युनिकेशन का स्वरूप और दैनिक जीवन में उपयोगिता
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – बहुत हुआ	शिशु जगत Topic – 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic – बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic – दोस्त की मदद
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – 1) Drain of Wealth 2) Indian Revolutionary Movement	IGNOU Programme Topic – (1) Official attitude towards congress (2) Popular Response to quit Indian movement	IGNOU Programme Topic Gender financial Inclusion and Empowerment	IGNOU Programme Topic – Genders Budgeting in Practices
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1.पारिभाषिक और तकनीकी शब्दावली (चर्चा) 2. देवनागरी लिपि और वर्तनी तुलसीदास की समन्वय भावना (चर्चा)	Topic - मैथिलीशरण गुप्त और नव जागरण (रूपक)	Topic – जय शंकर प्रसाद – व्यक्ति जोर रचनाकार (रूपक)	Topic – 1.वेदना का मर्म – महादेवी वर्मा का गीतिकाव्य (रूपक) अन्याय के बिरोध के खड़ा कवी दिनकर (रूपक)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) भगवन क घर ढेर है अंधेर नहीं 2) जय जन भारत	Sahitya Jagat Title : 1) काबुली वाला 2) कबीर भजन	साहित्य जगत Topic –1) स्वातन्त्रोत्तर हिंदी साहित्य 1947 ई. से प्रष्ट भूमि 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में उपन्यास 2) गाँधी युग में कहानी
03.30 PM to 04.00 PM	Special Programme on Makar Sankranti	इंद्रधनुष के रंग Episode - 14	इंद्रधनुष के रंग Episode - 15	इंद्रधनुष के रंग Episode - 16
04.00 PM to 04.30PM	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 27 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 28 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 29 “Programme on Folk Songs”



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM		Topic – International Communication	Topic - खनिज तत्व और पौधों द्वारा इनका उपयोग	Topic – मोबाइल कम्युनिकेशन का स्वरूप और दैनिक जीवन में उपयोगिता
05.00 PM to 05.20 PM	World Scientist Episode 08 Topic – Tycho Brahe	World Scientist Episode 09 Topic – Johannes Kepler	World Scientist Episode 10 Topic – Galilio	World Scientist Episode 5 Topic – Edison
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – बहुत हुआ	शिशु जगत Topic – 1. बिल्ली कैसे रहने आई आदमी के संग 2 कविया - म्याऊं म्याऊं	शिशु जगत Topic – बुलबुल , गुल गुला	शिशु जगत Topic – दोस्त की मदद
05.30 PM to 06.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07.30 PM to 08.00 PM	Sargam Aur Sangeet Topic – Rag Bhupali	गायन शिक्षा राग मिया की तोड़ी	गायन शिक्षा राग पुरिया धनाश्री	Indian Instrument Topic – Sarangi
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Balidaan ki horh + basudev balwant	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Banda singh bahadur ne racha swantatra ka swarnim adhyay	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Bharat ke Swatantrata samar mein Punjab ne nibhai kendriye bhoomika	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Bharat ke swatantrata sangram ka itihis + pandit parmanand
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – 1. लंका में हनुमान , भाग – 2 आरुनी	प्रेरणा जगत Topic – लंका विजय , भाग – 1	प्रेरणा जगत Topic – लंका विजय , भाग – 2 2 काबुली वाला	प्रेरणा जगत Topic – 1. जंगल और जनकपुर , भाग – 1 हेलेन केलर
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	17 January .2022 Monday	18 January .2022 Tuesday	19 January .2022 Wednesday	20 January .2022 Thursday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandematararam/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandematararam/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandematararam/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandematararam/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – ठुमरी
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद – (रूपक)	Topic – 1. साहित्य पर बाजार का दबाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनीकी युग में रचना	Topic – 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमावत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic – 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य – परिसंवाद
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में – समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य – यथार्थ और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में उपन्यास 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में कहानी	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 28 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 29 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 30 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 31 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	Topic – स्तम्भ लेखन	Topic – इतिहास लेखन	Topic – रसायन शास्त्र का ज्ञान आवश्यक क्यों ?	Topic – प्राचीन भारत में शिक्षा की स्थिति भाग - 1
01.30 PM to 01.50 PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic – काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic – कौन	शिशु जगत Topic – तितली और कली
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme. Topic – Gender and financial inclusion	IGNOU Programme Topic – Theories of Social Structure	IGNOU Programme Topic – Writing for electronic media	IGNOU Programme Topic : Yubaon me badte hue apradhon ki prabritti ki roktham
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. प्रेमचंद द्वारा लिखित उपन्यास “निर्मला” - परिसंवाद 2. छंद – (रूपक)	Topic – 1. साहित्य पर बाजार का दबाव 2. हिंदी आलोचना का संकट 3. तकनीकी युग में रचना	Topic – 1. हिंदी आलोचना और आचार्य रामचंद्र शुक्ल (रूपक) पदमावत का कथा सौन्दर्य (रूपक)	Topic – 1. सुमित्रा नंदन पंत चेतना के मोड़ पर (रूपक) कथा साहित्य – परिसंवाद
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग में – समालोचना 2) गाँधी युग में निबंध	साहित्य जगत Topic – 1) गाँधी युग का साहित्य – यथार्थ और स्वप्न की अभिव्यक्ति 2) गाँधी युग में नाटक 3) प्रगतिशील काव्य और कवि	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में उपन्यास 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में कहानी	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग और दिवेदी युग में निबंध 2) दिवेदी युग में उपन्यास और कहानी
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 17	इंद्रधनुष के रंग Episode - 18	इंद्रधनुष के रंग Episode - 90	इंद्रधनुष के रंग Episode - 20
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 30 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 31 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (16-01-2022)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services
04.30 PM to 05.00 PM	Topic – स्तम्भ लेखन	Topic – इतिहास लेखन	Topic – रसायन शास्त्र का ज्ञान आवश्यक क्यों ?	
05.00 PM to 05.20PM	World Scientist Episode 6 Topic – Faraday	World of Scientist Episode 07 Topic – Darwin	World of Physics Topic – रंग Episode 01	World of Physics Topic – Bijli Episode 02



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – अधिक बलवान कौन	शिशु जगत Topic – काले मेघा पानी दे	शिशु जगत Topic – कौन	शिशु जगत Topic – तितली और कली
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Indian Instrument Topic – Sitar	Indian Instrument Topic - Harmonium	Indian Instrument Topic - Violin	साज और आवाज़ Topic – ठुमरी
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Delhi aur krantikari yojnayein	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Desh abhimaniyon ka teerath andaman + kedar nath + dharam pal	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Deshbhakt mohan joshi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Dharam prerit aandolan + rampa vidroh + molavi ahmad ullah shah
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – जंगल और जनकपुर , भाग – 2 एकलभ्य	प्रेरणा जगत Topic – दण्डकवन में दश वर्ष , भाग – 1 गलत काम	प्रेरणा जगत Topic – दण्डकवन में दश वर्ष , भाग – 2 विश्वसरेया	प्रेरणा जगत Topic – राम का राज्याभिषेक , भाग – 1 2 हार जीत
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	21 January .2022 Friday	22 January .2022 Saturday	23 January .2022 Sunday	24 January .2022 Monday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
09:00 AM to 09:30 AM	Topic – 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्यन की प्रासंगिकता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग – 1
09:30 AM to 10.00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायें, रेपोतर्ज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2) भारतेन्दु युगीन साहित्य	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेन्दु युग के प्रमुख रचनाकार 2) भारतेन्दु युगीन गद-प्रवृत्तियां और कविता
10.00 AM to 10.30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan
10.30 AM to 11.00 AM	Lok Jhankar - Episode - 32 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 33 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 34 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	Topic – प्राचीन भारत में शिक्षा की स्थिति भाग - 2	Topic - भारतीय अर्थव्यवस्था की आधारिक संरचना भाग – 1	Topic - भारतीय अर्थव्यवस्था की आधारिक संरचना भाग – 2	Topic – कविता कैसे करें
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic – बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic – टेसू	शिशु जगत Topic – सुनीता की पहियाकुर्सी
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic - Understanding poetry	IGNOU Programme Topic – Increase in population	IGNOU Programme Topic – Ethnographic Research	IGNOU Programme Topic – Human Right and Environment Issues
02.30 PM to 03.00 PM	Topic – 1. काव्य शास्त्र और आलोचना के अध्यन की प्रासंगिकता	Topic : Macbeth “ A Drama written by William Shakespeare	Topic – Romantic Poetry by shelly and keats (Feature)	कामायनी भाग – 1
03.00 PM to 03.30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में कविता 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में अन्य गद्य विधायें, रेपोतर्ज, अन्य कथाएं, जीवनी रेखचित्र, संस्मरण, यात्रा, वृत्तांत	साहित्य जगत Topic – 1) खाड़ी बोली गद्य का विकास 2) भारतेन्दु युगीन साहित्य	साहित्य जगत Topic – 1) स्वातन्त्रोत्तर युग में नाटक एवं एकांकी 2) स्वातन्त्रोत्तर युग में समालोचना	साहित्य जगत Topic – 1) भारतेन्दु युग के प्रमुख रचनाकार 2) भारतेन्दु युगीन गद-प्रवृत्तियां और कविता
03.30 PM to 04.00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 21	इंद्रधनुष के रंग Episode - 22	Special Programme on Subhash Chandra Bose	Special programme Topic; Sunhera Bachpan
				Topic: Girl Child Day
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 32 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 33 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 34 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 35 “Programme on Folk Songs”



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

04.30 PM to 05.00 PM	Topic – प्राचीन भारत में शिक्षा की स्थिति भाग - 2	Topic - भारतीय अर्थव्यवस्था की आधारिक संरचना भाग - 1	Topic - भारतीय अर्थव्यवस्था की आधारिक संरचना भाग - 2	Topic – कविता कैसे करें
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic – चुंबकत्व Episode 03	World of Physics Topic – Black Hole Episode 04	World of Physics Topic –Heat & Temperature Episode 05	World of Physics Topic –Cosmic Rays Episode 06
05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – स्वतंत्रता की और	शिशु जगत Topic – बस की नीचे बाघ	शिशु जगत Topic – टेसू	शिशु जगत Topic – सुनीता की पहियाकुर्सी
05.30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Sargam aur Sangeet Topic – Rag - Bhimpalasi	Indian Instrument Topic – Tabla Class 1	Indian Instrument Topic – Tabla Class 2	Indian Instrument Topic – Tabla Class 3
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: : Jaliawala bagh + krantikari seth ramji das gudwala	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Krantikari atankwadi ka vikas + khaga ke zameendar dariyab singh	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Nawab khan+ andhra ka shaheed balak+ veerangna azijan bai+ rawadi ke raitula ram	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Rastra prem ki prabal dhara evam bang bhang aandolan
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – राम का राज्याभिषेक, भाग - 2 2 आप भले तो जग भला	प्रेरणा जगत Topic – अबध पूरी में राम , भाग - 1 2 सच एक रूप अनेक	प्रेरणा जगत Topic – अबध पूरी में राम , भाग - 2 2 आत्म विश्वास	प्रेरणा जगत Topic – 1. काम निंदा 2. दर्शन परिचर्चा
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	25 January .2022 Tuesday	26 January .2022 Wednesday	27 January .2022 Thursday	28 January .2022 Friday
08:00 AM to 08:05 AM	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataram/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Violin Class Topic – Violin Class 1	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	Special Programme on Republic Day	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग – 2	कामायनी भाग – 3 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 4 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 5 (M.A Hindi)
09:30 AM to 10:00 AM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी –नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायावाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत – मैथली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
10:00 AM to 10:30AM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 25	इंद्रधनुष के रंग Episode - 26	Deepjale Jeevan Main Episode - 01	Deepjale Jeevan Main Episode - 02
10:30 AM to 11:00 AM	Lok Jhankar - Episode - 35 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 36 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 37 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 38 “Programme on Folk Songs”
11:00 AM to 12:00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12:00 PM to 01:00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01:00 PM to 01:30 pm	Topic - जैव प्रौद्योगिकी का उदभव और भाविश्व में संभावनाये	Topic – बच्चों के लिए साहित्य रचना कैसे करें .?	Topic – भारतीय भू- आकृति का इतिहास पर प्रभाव	Topic – समुद्री सीमा रेखाओं का निर्धारण और समस्यें
01:30 PM to 01:50 PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10
01:50 PM to 02:00 PM	शिशु जगत Topic – हृद हृद	शिशु जगत Topic – मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic – तेन्दुयों की खबर	शिशु जगत Topic – दोस्त की पोशाक
02:00 PM to 02:30 PM	IGNOU Programme Topic – How to evaluate Urban Development projects and Programme	IGNOU Programme Topic – Corporate Social & Responsibility	IGNOU Programme Topic – Population growth and problems	IGNOU Programme Topic : Correctional Settings
02:30 PM to 03:00 PM	कामायनी भाग – 2	कामायनी भाग – 3 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 4 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 5 (M.A Hindi)
03:00 PM to 03:30 PM	साहित्य जगत Topic – 1) दिवेदी युग में कहानी –नाटक और समालोचना 2) दिवेदी युग में कविता	साहित्य जगत Topic – 1) कविता- छायावाद 2) छायावादोत्तर काव्य और कवी	साहित्य जगत Topic –1) आधुनिक काल के अंतर्गत – मैथली शरण गुप्त 2) रामनरेश त्रिपाठी	Sahitya Jagat Title : 1) Prayashchit 2) Sare Jahan Se acha
03:30 PM to 04:00 PM	इंद्रधनुष के रंग Episode - 25	इंद्रधनुष के रंग Episode - 26	Deepjale Jeevan Main Episode - 01	Deepjale Jeevan Main Episode - 02
04:00 PM to 04:30PM	Lok Jhankar - Episode - 36 “Programme on Folk Songs”	Saptahik Gyan Patrika – Repeat (22-01-2022)	Interactive Radio Counseling – Live Topic: Student Support Services	Lok Jhankar - Episode - 37 “Programme on Folk Songs”
04:30 PM to 05:00 PM	Topic - जैव प्रौद्योगिकी का उदभव और भाविश्व में संभावनाये	Topic – बच्चों के लिए साहित्य रचना कैसे करें .?		Topic – समुद्री सीमा रेखाओं का निर्धारण और समस्यें
05:00 PM to 05:20PM	World of Physic Episode - 07 Topic – Electricity	World of Physic Episode - 08 Topic – Bijli ki roshni	World of Physic Epi - 09 Topic – Hundred years of electron	World of Physics Topic –Radio Activity Episode 10



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – हृद हृद	शिशु जगत Topic – मनन क भोले भाले बादल	शिशु जगत Topic – तेन्दुये की खबर	शिशु जगत Topic – दोस्त की पोशाक
05.30 PM to 06.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Morning IRC Repeat (6.30 – 7.00 pm)	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
	Presedent Adress on the Eve of Republic Day (07.00 – 07.30 pm)			
07.30 PM to 08.00 PM	Violin Class Topic – Violin Class 1	Violin Class Topic – Violin Class 2	Violin Class Topic – Violin Class 3	Flute Class Topic – Class - 1
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Swadhinta Sangram Me Patrakarita Ki Bhumika	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Swantantrata sangram veh hindi filme	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Wazir chand+ bsbu rao paranje+azadi ki ladai mein jharkhand ka yogdan	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Veervar tatya tope + vakalat aur swadesh prem
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – सिद्धार्थ का जन्म	प्रेरणा जगत Topic – 1. अन्तःपूरी विहार 2. संवेग की उत्पत्ति	प्रेरणा जगत Topic – 1. दीक्षा दान 2. अनाथ पिण्डत की दीक्षा	प्रेरणा जगत Topic – जेतबन 2. आम्रपाली के उद्घान में
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

Time	29 January .2022 Sautday	30 January .2022 Sunday	31 January .2022 Monday
08.00 AM to 08.05 AM	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights	GVST Vandemataran/ Opening Announcement Programme Highlights
08:05 AM to 08:30 AM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
08:30 AM to 09:00 AM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabriti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
09:00 AM to 09:30 AM	कामायनी भाग – 6 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 7 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 8 (M.A Hindi)
09:30 AM to 10.00 AM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
10.00 AM to 10.30AM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05
10.30 AM to 11.00 AM	Saptahik Gyan Patrika	Lok Jhankar - Episode - 39 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 40 “Programme on Folk Songs”
11.00 AM to 12.00 AM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
12.00 PM to 01.00 PM	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live	Interactive Radio Counseling – Live
01.00 PM to 01.30 pm	Topic – भारतीय संस्कृति के मूल आधार	Topic – मिटटी संरक्षण : क्यों और कैसे	Topic – Computer – Avbhibhavoko se ek baat
01.30 PM to 01.50 PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13
01.50 PM to 02.00 PM	शिशु जगत Topic – नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic – थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic – पढ़वकु की सूझ बुझ
02.00 PM to 02.30 PM	IGNOU Programme Topic – Types of Correctional Settings	IGNOU Programme Topic – 1. Samudayak Radio 2. Yubayon me badte hue apradhon ki prabriti ki roktham	IGNOU Programme Topic – Counseling on exam stress
02.30 PM to 03.00 PM	कामायनी भाग – 6 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 7 (M.A Hindi)	कामायनी भाग – 8 (M.A Hindi)
03.00 PM to 03.30 PM	Sahitya Jagat Title : 1) कवी भूषण 2) झाँसी की रानी	Sahitya Jagat Title : 1) अशोक का शास्त्र त्याग 2) पुष्प की अभिलाषा 3) कबीर भजन	Sahitya Jagat Title : 1) विजय पर्व 2) प्रयाणगीत
03.30 PM to 04.00 PM	Deepjale Jeevan Main Episode - 03	Deepjale Jeevan Main Episode - 04	इंद्रधनुष के रंग Episode - 05
04.00 PM to 04.30PM	Lok Jhankar - Episode - 38 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 39 “Programme on Folk Songs”	Lok Jhankar - Episode - 40 “Programme on Folk Songs”
04.30 PM to 05.00 PM	Topic – भारतीय संस्कृति के मूल आधार	Topic – मिटटी संरक्षण : क्यों और कैसे	Topic – Computer – Avbhibhavoko se ek baat
05.00 PM to 05.20PM	World of Physics Topic –Lasers Episode 11	World of Physics Topic –Nuclear Reactors Episode 12	World of Physics Topic –Nuclear Fission Episode 13



IGNOU-EMPC
GYAN VANI-DELHI TRANSMISSION
Schedule for the month of December, 2021



Programme can be change/replace any time for Live / special programmes.

05.20 PM to 05.30 PM	शिशु जगत Topic – नसीरुद्दीन की निशाना	शिशु जगत Topic – थप्प रोटी थप्प दाल	शिशु जगत Topic – पढ़ाई की सूझ बुझ
05:30 PM to 06:30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
06.30 PM to 07.30 PM	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat	Interactive Radio Counseling – Repeat
07:30 PM to 08:00 PM	Flute Class Topic – Class - 2	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Vihag	Sangeet Shiksha : Gayan Topic – Rag Bupali
08.00 PM to 08.30 PM	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Teen patra + mohan das karam chand gandhi	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Purn swraj ki maang + Desh Bandho Chitranjan Das + Vithal Bhai Patel + Ambika Chakrabarty + Kalpna Dutt aur Parul Mukharjee + Veena Das tatha Suhasni + Baba khadak singh	कहानी स्वाधीनता संग्राम की Topic: Sashstra romanchkari andolan+ Kakori train daketi + Ramprasad Bismil + Ashfak Ulla + Rajendra lahidi
08.30 PM to 09.00 PM	प्रेरणा जगत Topic – 1. Sharavan kumar 2. Mitrata	प्रेरणा जगत Topic – 1. जंगल और जनकपुर , भाग – 1 हेलेन केलर	प्रेरणा जगत Topic – जंगल और जनकपुर , भाग – 2 एकलभ्य
NEXT DAY SUMMARY	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST	Highlights of next day programs And Closing announcement GVST